



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (11)

poniedziałek, 19 stycznia 2015 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! KRAKOWIANIN WYGRAŁ DAKAR

Krakowianin Rafał Sonik wygrał Rajd Dakar! Kierowca quada po raz siódmy wziął udział w najtrudniejszym rajdzie świata i wreszcie zwyciężył. To jeden z największych sukcesów w historii polskich sportów motorowych. Z Ameryki Południowej do swojego rodzinnego miasta Sonik wróci prawdopodobnie w czwartek.

– Pracowałem na ten sukces siedem lat i ani przez chwilę nie zwątpiłem, że może się nie udać. W zwycięstwo wierzył cały mój zespół, moja rodzina i przyjaciele. Dziękuję im, że wspierali mnie w tej długiej wspinaczce na szczyt. Dedykuję tę wygraną tym, którzy marzą o Dakarze, mają pasję i starają się ją ze wszystkich sił realizować. Również tym, którzy do mety nie dojechali... – mówił świeżo upieczony zwycięzca Rajdu Dakar.

48-letni krakowianin w klasyfikacji generalnej najtrudniejszego rajdu na świecie o prawie 2 godziny i 55 minut wyprzedził Argentyńczyka Jeremiasa Feriolego i o trzy godziny 43 minuty Boliwijczyka Waltera Nosiglię.

Sonik już po raz czwarty stanął na podium tej imprezy. Rok temu był drugi, a w 2009 i 2013 - trzeci. Trzykrotnie zdobywał Puchar Świata FIM w cross-country (2010, 2013, 2014). - Realizacja marzeń wymaga gigantycznych poświęceń – mówił Sonik.

Rafał Sonik jest pierwszym Polakiem, który wygrał Rajd Dakar. Wcześniej na najwyższym stopniu podium stanął również Dariusz Rodewald – mechanik pokładowy z holenderskiego Iveco Gerarda de Rooya, jednak kapitan Poland National Team jest pierwszym, który dokonał tego jako rajdowiec.

Rafał Sonik urodził się 3 czerwca 1966 roku w Krakowie. Dorastał w Nowej Hucie, ale już na czas nauki przeniósł się do I Liceum Ogólnokształcącego im. Bartłomieja Nowodworskiego, a następnie studiował handel zagraniczny na Akademii Ekonomicznej (obecnie Uniwersytet Ekonomiczny).

Swój pierwszy biznes założył w wieku 16 lat. Handlował wówczas sprzętem sportowym. Następnie stworzył jeden z pierwszy domów handlowych w Krakowie. Jako przedsiębiorca sprowadził do Polski kilka znanych marek. Obecnie jego firma zajmuje się

budową i zarządzaniem wielkimi centrami handlowymi. Sonik działa także w branżach: farmaceutycznej, księgarskiej, deweloperskiej i IT.

Znakomite sukcesy Sonik odnosi także w sporcie. Poza zwycięstwem w Rajdzie Dakar trzykrotnie wygrał także Puchar Świata FI. Jest także pięciokrotnym mistrzem Polski w rajdach enduro. Jest założycielem, fundatorem i byłym prezesem Polskiego Stowarzyszenia Czterokołowców ATV Polska. Wraz z Piotrem Beaupre, we współpracy z Polskim Związkiem Motorowym powołał do życia Poland National Team – reprezentację Polski w rajdach terenowych, w której od początku działalności (grudzień 2012), pełni funkcję kapitana.

Sonik jest także filantropem. Od lat dofinansowuje Stowarzyszenie Siemacha, pomagające dzieciom w rozwoju edukacyjnym i społecznym. Jest pomysłodawcą strony <http://www.naszkasprowy.pl/> oraz organizatorem inicjatyw związanych z ochroną środowiska. Jest prezesem Stowarzyszenia Czysta Polska, które co roku organizuje wielką akcję sprzątania naszych najwyższych gór pod hasłem „Czyste Tatry”. (lukasz.mordarski@um.krakow.pl)

NOWE! WEŻ UDZIAŁ W ŚWIĘCIE BIEGANIA

Nie przebiegniesz maratonu? Weź udział w imprezach towarzyszących! Uruchomione zostały zapisy do trzech imprez – Mini Cracovia Maraton, Cracovia Maraton na Rolkach i Biegu Nocnego na 10 km. Wszystkie wchodzi w skład Krakowskich Spotkań Biegowych, których zwieńczeniem będzie 14. edycja Cracovia Maraton.

Trzydniowe święto biegania w Krakowie odbędzie się w dniach 17-19 kwietnia. Podobnie jak przed rokiem, rozpoczniemy Biegiem Nocnym na 10 km, którego start nastąpi 17 kwietnia, w piątek o godz. 20:30 z deptaku przy Al. 3 Maja w okolicy Stadionu Miejskiego im. Henryka Reymana. W ubiegłorocznej, pierwszej edycji tej imprezy, mimo niesprzyjających warunków atmosferycznych i konieczności modyfikacji trasy w dniu biegu, udział wzięło ponad 1000 osób.

Jubileuszowe, już dziesiąte edycje Mini Cracovia Maraton im. Piotra Gładkiego oraz Cracovia Maraton na Rolkach zorganizowane zostaną tradycyjnie w przedmaratońską sobotę. O godz. 15:00 na trasę o długości 4,2 km wyruszą uczestnicy Mini Cracovia Maraton, a o 16:00 zmagania z pełnym dystansem maratońskim (42 km i 195 m) rozpoczną rolkarze. Zawodnicy będą rywalizować na trasie wokół Błoni Krakowskich.

Natomiast 19 kwietnia, w niedzielę o godz. 9:30 z krakowskiego Rynku Głównego wystartują uczestnicy Cracovia Maraton. Na liście startowej widnieje już ponad 4000 osób!

Zapisy do biegów prowadzone są tutaj: <http://www.zis.krakow.pl/pl/cracovia-maraton/zapisy/> (lukasz.mordarski@um.krakow.pl)

NOWE! BIEGACZE DOCENILI MEDAL CRACOVIA MARATON

Medal 13. Cracovia Maraton wśród najpiękniejszych w Polsce! W przeprowadzonym przez portal internetowy MaratonyPolskie.pl głosowaniu na najpiękniejsze medale polskich imprez biegowych w 2014 roku medal krakowskiego maratonu zajął trzecie miejsce.

Biegacze wybierali z blisko stu propozycji. Trofeum z ubiegłorocznej edycji krakowskiego maratonu wyprzedziły jedynie medale XXVI Biegu Niepodległości w Warszawie oraz Grand Prix Gdyni 2014. (lukasz.mordarski@um.krakow.pl)

NOWE! ZOSTAŃ PIŁKARZEM. WSTĄP DO AKADEMII

Zostań następcą Roberta Lewandowskiego i wstąp do Akademii Młodych Orłów (AMO). W niedzielę (25 stycznia) odbędzie się kolejny nabór do Akademii. Każdy chętny będzie mógł wziąć udział w testach kwalifikacyjnych oceniających sprawność fizyczną oraz umiejętności piłkarskie. Wyniki uzyskane przez młodych adeptów zdecydują o przyjęciu najlepszych z nich do AMO.

Akademia zainaugurowała swoją działalność w Krakowie w grudniu minionego roku. Ma na celu popularyzację piłki nożnej w oparciu o nowoczesne zunifikowane techniki szkolenia. Przeznaczona jest dla chłopców i dziewcząt w trzech grupach wiekowych: skrzat (6 – 7 lat), żak młodszy/żak (8 – 9 lat) i orlik młodszy/orlik (10 – 11 lat). Udział w AMO jest bezpłatny.

Akademia Młodych Orłów nie konkuruje z lokalnymi klubami, ale jej celem jest poprawienie ogólnego rozwoju dzieci i młodzieży, popularyzacja piłki nożnej, co w konsekwencji dodatkowo pozytywnie wpłynie na posiadane już umiejętności.

Podczas najbliższego Dnia Talentu AMO (niedziela, 25 stycznia) w Hali Sportowej Zespołu Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych Nr 3 przy ul. Strąkowej 3a odbędą się testy sprawności fizycznej i piłkarskiej, które zdecydują o przyjęciu do Akademii.

PLAN DNIA TALENTU:

Niedziela 25.01.2015

godz. 9.30 - 10.00 - rejestracja uczestników w kategorii wiekowej ORLIKI oraz ŻAKI (rocznik 2005, 2006 i 2007)

godz. 10.00 - 12.00 - testy sprawności fizycznej i piłkarskiej w kategorii wiekowe ORLIKI oraz ŻAKI

godz. 11.30 - 12.00 - rejestracja uczestników w kategorii wiekowej SKRZATY (rocznik 2009, 2008)

godz. 12.00 - 13.30 - testy sprawności fizycznej i piłkarskiej w kategorii wiekowej SKRZATY.

Aby wziąć udział w Dniu Talentu kandydat powinien stawić się na zajęciach w swojej kategorii wiekowej wraz z rodzicem (opiekunem) i oryginałem wypełnionego formularza rejestracyjnego. Formularz należy wcześniej pobrać ze strony internetowej www.mzpnkrakow.pl. Można także formularz zeskanować i przesłać na adres

amo.krakow@pzpn.pl , na który również należy zgłosić dziecko do Dnia Talentu. W razie braku formularza możliwe będzie również wypełnienie go na miejscu na pół godziny przed rozpoczęciem testów.

Dodatkowe informacje można uzyskać dzwoniąc pod numer 604-095-464 lub pisząc na adres mail: amo.krakow@pzpn.pl. (lukasz.mordarski@um.krakow.pl)

Nowe! SPRZĘT KOLARSKI DLA NASTĘPCÓW MAJKI

Efektowne kaski i wygodne buty kolarskie oraz bidony otrzymali następcy Rafała Majki - triumfatora 71. Tour de Pologne i najlepszego w klasyfikacji górskiego ubiegłorocznego Tour de France.

WLKS Krakus otrzymał 20 kompletów kasków i butów oraz bidony.

Podczas spotkania w siedzibie WLKS Krakus Swoszowice odbyła się też prezentacja unikatowego roweru w kropki przygotowanego dla czołowego kolarza grupy Tinkoff Saxo na pamiątkę sukcesów w Tour de France 2014.

(lukasz.mordarski@um.krakow.pl)

Nowe! XIII STYCZNIOWE SPOTKANIA GIMNAZJALISTÓW

Styczniowe spotkania gimnazjalistów organizowane przez Zespół Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji w Krakowie to przedsięwzięcie, które na stałe wpisało się do kalendarza krakowskich wydarzeń edukacyjnych. Tegoroczne spotkania odbędą się 29 stycznia (czwartek) w godz. 9:00-14:00 w siedzibie szkoły przy ul. Ułanów 9. Wstęp jest bezpłatny.

26 krakowskich zespołów szkół technicznych oraz Centrum Kształcenia Praktycznego zaprezentują swój dotychczasowy dorobek, tradycje, szczególne osiągnięcia oraz ofertę edukacyjną na nadchodzący rok szkolny 2015/2016. W trakcie imprezy nie zabraknie atrakcji, takich jak np.: pokazy, występy artystyczne, konkursy, degustacje, prezentacje, które, także w sposób niekonwencjonalny, udowodnią, że warto kształcić się w oferowanych zawodach. Dodatkowe informacje: www.zsisim.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

Nowe! KRAKOWSCY UCZNIOWIE W FINALE OGÓLNOPOLSKIEJ OLIMPIADY LOGISTYCZNEJ

Dwaj krakowscy maturzyści: Krzysztof Jurak z Zespołu Szkół Ekonomicznych nr 2 oraz Michał Olek z Zespołu Szkół nr 1 zakwalifikowali się do finału VII Ogólnopolskiej Olimpiady Logistycznej. Ostatni etap, w którym młodzi logistycy powalczą o cenne nagrody, odbędzie się 6 marca w Wyższej Szkole Logistyki w Poznaniu.

W tegorocznej edycji olimpiady wzięło udział niemal 7500 uczestników z 237 miast z całej Polski. Po szkolnych eliminacjach, w grze o indeks WSL, staże praktyki i cenne nagrody pozostało 515 uczniów. 71 z nich to czołówka, która najlepiej poradziła sobie z testem wielokrotnego wyboru i zakwalifikowało się do finału. Hasłem siódmej edycji jest

gospodarka zapasami – tej dziedziny logistyki dotyczy zatem większość pytań i zadań, z którymi mierzą się olimpijczycy.

Wśród finalistów są przede wszystkim maturzyści z klas o profilu technik logistyk czy technik spedytor. W tym elitarnym gronie znalazło się także dwoje uczniów z klasy drugiej. Wszyscy uczestnicy III etapu otrzymują zwolnienie z pisemnej części egzaminu zawodowego. Finał odbędzie się 6 marca w Poznaniu, w siedzibie Wyższej Szkoły Logistyki, a uroczyste ogłoszenie wyników i wręczenie nagród nastąpi 17 kwietnia 2015 r.

Ogólnopolska Olimpiada Logistyczna jest organizowana przez Wyższą Szkołę Logistyki od 2008 roku. Jest jedynym w Polsce turniejem tematycznym z dziedziny logistyki, którego laureaci i finaliści są zwolnieni z etapu pisemnego egzaminu zawodowego. Honorowym Patronem olimpiady jest Minister Edukacji Narodowej. Partnerem Merytorycznym jest Instytut Logistyki i Magazynowania oraz Polskie Towarzystwo Logistyczne. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

Nowe! PORA ZNÓW WYMIENIĆ SIĘ KSIĄŻKAMI

W 2015 roku dla wszystkich wielbicieli literatury Krakowskie Biuro Festiwalowe przygotowało nowe odsłony jednej najpopularniejszych w Polsce akcji wymiany książek. W ubiegłym roku w DŻK wzięło udział łącznie prawie 3 000 krakowian, dzięki którym aż 15 000 książek znalazło nowych właścicieli. Wspólnie postarajmy się, aby w tym roku rekord został pobity!

W tym roku organizatorzy akcji ponownie będą przekonywali, że książka jest dobra dla każdego, o każdej porze (wymiana późną porą w ramach „Nocy w Bibliotece”) i przy każdej okazji – również przy jedzeniu (dlatego wszystkich miłośników czytania już teraz zapraszamy na dwie edycje DŻK w ramach Najedzeni Fest!).

Będziecie mieli łącznie aż 16 okazji, żeby wymieniać się książkami, w tym tradycyjnie podczas Festiwalu Conrada, Festiwalu Miłosa czy Europejskiego Dnia Języków. Regały Drugiego Życia Książki zagospodarczą również na Targach Książki i Wiankach, a także w MOCAK-u i Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej. Jedno jest pewne: każda z tegorocznych edycji będzie wyjątkowa!

Zasady udziału w wymianach są proste: wystarczy przynieść co najmniej jedną, a maksymalnie dziesięć książek. Ważne: tomy muszą być w dobrym stanie. Książki wydane przed 1995 rokiem będzie można wymienić tylko na inne książki wydane do 1995 roku. Osoby, które przyniosą nowe książki (wydane po 1995 roku) – mogą wybierać do woli, zarówno spośród nowych, jak i starszych tomów. Zapraszamy do wymiany!

Harmonogram tegorocznych akcji Drugiego Życia Książki:

25 stycznia – Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego,

22 lutego – Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego,

29 marca – Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego,

24 kwietnia – edycja specjalna w ramach „Nocy w Bibliotece” (Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie),
14-17 maja – edycja specjalna podczas Festiwalu Miłosza (Centrum Festiwalowe),
31 maja – edycja specjalna z okazji Dnia Dziecka (Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego),
21 czerwca – edycja specjalna w ramach Najedzeni Fest! (Forum Przestrzenie),
21 czerwca – edycja specjalna podczas Wianków w Krakowie (Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego),
2 sierpnia – edycja specjalna w MOCaKu – Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie,
30 sierpnia – Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego,
26 września – edycja specjalna podczas Europejskiego Dnia Języków,
4 października – edycja specjalna w ramach Najedzeni Fest! (Forum Przestrzenie),
październik – edycja specjalna podczas Festiwalu Conrada (Centrum Festiwalowe),
22 - 25 października – edycja specjalna podczas Targów Książki (hala EXPO),
29 listopada – Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! AKTYWISTA – TO BRZMI DUMNIE? – DEBATA W MUZEUM PRL-U

Muzeum PRL-u zaprasza na pierwszą w tym roku debatę – o aktywistach i działaczach - w PRL-u i współcześnie, która odbędzie się w najbliższy czwartek (22 stycznia) o godz. 18:00 (os. Centrum E1, dawne kino Światowid).

W spotkaniu udział wezmą: prezes stowarzyszenia Miasta Dla Rowerów Marcin Hyła, socjolog dr Paweł Kubicki oraz prowadząca rozmowę historyk dr Agnieszka Chłosta-Sikorska. A przed debatą "Aktywista – to brzmi dumnie?" organizatorzy zapraszają na czyn społeczny!

W czasach PRL-u słowa „aktywista” i „działacz” kojarzyły się zdecydowanie politycznie i często bardzo negatywnie. Niewiele zmieniło się w tej kwestii po 1989 roku. Większość Polaków nadal podejrzliwie patrzyła na osoby angażujące się w działalność społeczną, doszukując się w niej podtekstów i ukrytych, podejrzanych interesów. Dziedzictwem PRL-owskiej mentalności było też dość powszechne, lekceważące podejście do przestrzeni publicznej – wspólnej, czyli niczyjej.

Ubiegłoroczne wybory samorządowe, do których aktywiści miejscy poszli szeroką ławą, zdają się jednak pokazywać, że wiele się w tym względzie zmieniło. Czy to efekt dorostania, wejścia w dorosłe życie pokolenia urodzonego już po 1989 roku? Może na zmianę sposobu postrzegania „działaczy” wpłynęły konsekwentnie prowadzone działania charytatywne, np. Janiny Ochojskiej czy Anny Dymnej? Być może chęć „wzięcia spraw w swoje ręce” to także efekt uboczny zniechęcenia polityką i politykami?

Jedno nie ulega dyskusji: Polacy o wiele bardziej niż 25 lat temu interesują się swoim bezpośrednim otoczeniem, chcą mieć wpływ na to, czy w ich sąsiedztwie

powstanie kolejny blok, czy może jednak park? Są świadomi swoich praw, coraz częściej patrzą władzy na ręce i domagają się konsultowania przez nią decyzji. Czy potrafimy wykorzystać ten potencjał i entuzjazm, czy też go zmarnujemy? To tylko część zagadnień, o których chcą porozmawiać organizatorzy debaty. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! SZUKASZ PRACY? PRZYJDŹ NA DZIEŃ OTWARTY

Poszukujesz pracy? Potrzebujesz pomocy w przygotowaniu dokumentów aplikacyjnych? Nie masz dostępu do aktualnych ofert pracy zamieszczonych w Internecie? Potrzebujesz pomocy w rekrutacji pracowników? Przyjdź do Grodzkiego Urzędu Pracy 24 stycznia (sobota) w godz. 9 – 14.

Grodzki Urząd Pracy organizuje Dzień Otwarty w ramach *Tygodnia z Małopolskimi Urzędami Pracy* 26 - 30 stycznia.

Dzień Otwarty skierowany jest do pracodawców, osób bezrobotnych i poszukujących pracy (również niezarejestrowanych w Urzędzie).

Podczas Dnia Otwartego będzie można uzyskać wszelkie informacje dotyczące:

- sytuacji na lokalnym rynku pracy,
- zasad i dokumentów niezbędnych do rejestracji w Urzędzie,
- możliwości skorzystania przez pracodawców i osoby bezrobotne z pomocy oferowanej przez Urząd,
- uczestnictwa w projektach współfinansowanych z EFS.

Ponadto zostaną uruchomione stanowiska, w ramach których będzie można:

- zarejestrować się w Urzędzie jako osoba bezrobotna lub poszukująca pracy (w tym również osoby z orzeczoną stopniem niepełnosprawności),

skorzystać z:

- pośrednictwa pracy, gdzie zaprezentowane zostaną aktualne wolne miejsca pracy w kraju i zagranicą;
- pomocy doradcy zawodowego, który przeprowadzi test predyspozycji zawodowych i udzieli indywidualnej porady zawodowej; sprawdzi poprawność przygotowanych dokumentów aplikacyjnych oraz udzieli pomocy w przygotowaniu profesjonalnych dokumentów aplikacyjnych: CV i listu motywacyjnego,
- stanowisk komputerowych i dostępu do Internetu.

Podczas Dnia Otwartego przewidziane są warsztaty dla osób zainteresowanych podjęciem działalności gospodarczej przy wsparciu środków publicznych. Serdecznie zapraszamy! (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WE WTOREK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

16:00 – Komisja Budżetowa, sala Dietla

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

16:00 – Komisja Budżetowa, sala Dietla

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji